
U.O.C. Sviluppo Organizzativo 

 e Valutazione del Personale 

 

 
  
 
 

Delibera n. 1284 del 13.10.2008 

 

 
 
   

 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa – dottor Andrea Mameli –  Progetto strategico salute mentale: Interventi 
straordinari  per la riqualificazione dell’offerta dei servizi  - Azioni 4 e 7 del progetto 
“Un cantiere di idee”.  

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ____________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Coadiuvato dal: 
Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 
 
Visti 
- l’art. 7 del d.lgs n. 165/01, comma 6, così come modificato dal d.l. n. 112 del 25.06.08 convertito con l. 

n. 133 del 06.08.08; 
- vista la determina n. 1277 del 30.09.2008 del Dipartimento di Salute Mentale con la quale il Direttore 

del D.S.M. dott.ssa Giovanna Del Giudice determina l’attivazione del progetto “Un cantiere di idee” 
nonché la stipula di un contratto con il dottor Andrea Mameli, nell’ambito del progetto medesimo, per 
l’organizzazione e la realizzazione di momenti di incontro e dibattito col coinvolgimento attivo degli 
utenti e di persone significative del contesto sociale e l’organizzazione e allestimento di mostre ed 
esposizioni di diverso genere all’interno dei laboratori di cittadinanza attivi presso il D.S.M.; 
  

considerato  
- che, come sottolineato dalla dott.ssa Del Giudice nella predetta determina, il progetto specifico volto a 

promuovere attività socializzanti autorizzato nell’ambito del programma di interventi DGR 32/11 del 
29/08/07, denominato “Un cantiere  di idee” ha l’obiettivo di: 
• fornire opportunità di inclusione sociale e favorire la fruizione dei diritti di cittadinanza delle persone 

sofferenti mentali in carico ai C.S.M. del Dipartimento; 
• attivare momenti di incontro e scambio tra utenti e operatori dei C.S.M. con la cittadinanza; 
• contrastare lo stigma favorendo la conoscenza delle problematiche legate al disturbo mentale; 

- che le azioni necessarie per realizzare tale progetto sono le seguenti: 
• azione 4: organizzazione di momenti di incontro e dibattito col coinvolgimento attivo degli utenti e di 

persone significative del contesto sociale;  
• azione 7: organizzazione e allestimento di mostre ed esposizioni di diverso genere all’interno dei 

laboratori di cittadinanza attivi presso il D.S.M.; 
- che, nella determina succitata, il D.S.M., nella persona del Direttore dott.ssa Giovanna Del Giudice, ha 

ritenuto opportuno individuare, sulla base del curriculum che si allega, il dottor Andrea Mameli, come 
collaboratore esterno su cui accentrare il compito di realizzare le sopraccitate azioni che fanno parte 
del progetto “Un cantiere di id ee”;  

- che viene sottolineata l’opportunità, in relazione agli aspetti peculiari e sperimentali connessi al 
predetto Progetto, di attivare un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Andrea 
Mameli il quale, come risulta dal curriculum vitae allegato alla predetta determina n. 1277/08, vanta 
una capacità ed una esperienza professionale indispensabile al fine del compiuto svolgimento del 
Progetto; 

- che le attività connesse al Progetto sono di carattere temporaneo e non corrispondono ad un bisogno 
permanente dell’Azienda; peraltro, essendo la spesa relativa alle stesse coperta da finanziamento 



U.O.C. Sviluppo Organizzativo 

 e Valutazione del Personale 

 

 
  
 
 

Delibera n. 1284 del 13.10.2008 

 

 
 
   

 

finalizzato, risulta necessario ricorrere ad una tipologia di lavoro flessibile che rappresenta lo 
strumento più appropriato ed efficiente per lo svolgimento delle stesse; 
 

valutata 
- l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili all’interno dell’Azienda, in 

quanto le professionalità presenti che attualmente operano nell’Azienda, non possono essere 
utilizzate per le finalità oggetto del contratto da stipularsi non avendo le competenze specifiche utili 
per ricoprire il ruolo affidato al predetto professionista e non possedendo i requisiti richiesti, in termini 
di conoscenze tecniche ed esperienze sviluppate, come risulta anche dal curriculum che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante;  

 
considerato  
- per l’effetto, di dover autorizzare la stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa,  

con termine finale 27.02.2009, a far data dalla firma del relativo contratto, con il dott. Andrea Mameli; 
- di corrispondere al medesimo dott. Andrea Mameli un compenso complessivo di €. 840,00 lordi, così 

come indicato nella predetta determinazione. n.1277 in data 30.09.2008 a firma della dott.ssa Del 
Giudice, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla normativa 
vigente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal collaboratore è escluso 
dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 
- per l’effetto, di dover autorizzare la stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa,  

con termine finale 27.02.2009, a far data dalla firma del relativo contratto, con il dott. Andrea Mameli; 
- di corrispondere al medesimo dott. Andrea Mameli un compenso complessivo di €. 840,00 lordi, così 

come indicato nella predetta determinazione. n.1277 in data 30.09.2008 a firma della dott.ssa Del 
Giudice, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla normativa 
vigente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal collaboratore è escluso 
dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto; 

- di demandare al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del 
Personale, i successivi adempimenti connessi alla stipula dei relativi contratti; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Sorrentino 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Giovanni Maria Soro 

  
Il Direttore Generale 
Dott. Gino Gumirato 

 

 
 


